

Conferido por:

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA



Sairanne Oliveira

AFM – Autorização de Fornecimento de Material Nº 138/2024

Tribunal de Justiça do Estado da Bahia

CNPJ Nº 13100722/0001-60

Endereço: 5ª Av. do CAB, 560, sala 112, CAB

Cidade: Salvador

Estado: Bahia

Telefone: 71.3372-1855

Fax: 71.3372-1591 / 3372-1759

CEP: 41.745-004

Dispensa de Licitação: nº 48/2024

Fonte: 120

Unidade Orçamentária: 04601

Projeto/Atividade Nº: 2000

Elemento de Despesa: 3.3.90-30

Nota de Empenho: 722-2/2024

Emissão: 04/12/2024

Geração da AFM: 05/12/2024

PA: TJ-CON-2024/00678

MATERIAL DESTINADO A UNIDADE: COORDENAÇÃO DE MANUTENÇÃO PREDIAL – COMAN

Estarão obrigados a emitir Nota Fiscal Eletrônica todos os fornecedores de mercadorias para órgão público Municipal ou Estadual do Estado da Bahia, conforme parágrafo único renumerado como § 2º pelo art. 2º do Decreto nº 9.360 de 7 de março de 2005. Os objetos deste fornecimento terão garantia mínima de 3 (três) meses, se outra maior não houver sido prevista no instrumento convocatório, ata de registro de preços ou em outro escrito ajustado entre as partes desta AFM, quando valerá sempre a mais longa garantia. Se houver qualquer problema durante a garantia, o bem deverá ser consertado ou trocado no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis. Multa diária por atraso: 0,3% até o trigésimo dia e 0,7% por cada dia subsequente ao trigésimo dia. NÃO SERÁ ACEITA A ENTREGA DO MATERIAL DE FORMA PARCELADA, salvo excepcional proveito a critério do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia. ESTE DOCUMENTO FORMALIZA A CONTRATAÇÃO ENTRE AS PARTES. O Fornecedor deverá observar a Instrução Normativa RFB nº 2.145, de 26 de junho de 2023, que altera a Instrução Normativa RFB nº 1.234, de 11 de janeiro de 2012, que dispõe sobre a retenção de tributos nos pagamentos efetuados pelos órgãos da administração pública federal direta e indireta e demais pessoas jurídicas, cuja aplicação é imediata.

Fornecedor:	ELEMENTAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	E-mail:	elementar.construcao@gmail.com
Endereço:	AV. DORIVAL CAYMMI 110 – SALA 202 BAIRRO: ITAPUÁ	Representante legal:	FABRÍCIO JOSÉ DOS SANTOS
Cidade:	SALVADOR	CNPJ/CPF:	49.004.994/0001-03
Estado:	BAHIA	Insc. Estadual	2076322-80
CEP:	41.635-150	Insc. Municipal	951.184-001-00
Telefone:	(71) 98374-5889	FAX:	
Dados:	Banco: Nubank Agência: 0001 Conta Corrente: 63090714-6		

Lote	Item	Especificação Objeto	Marca / Modelo	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Prazo de Entrega
Único	1	PARAFUSO DRY WALL, EM AÇO FOSFATIZADO, CABEÇA TROMBETA E PONTA AGULHA (TA), COMPRIMENTO 25MM BITOLA 3,5MM. EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES REF: JOMARCA OU SIMILAR	FIXAR	Cx.	5	R\$ 139,99	R\$ 699,95	30 (trinta) dias corridos contados a partir da data da publicação da AFM no Diário da Justiça Eletrônico.
	2	PARAFUSO DRY WALL, EM AÇO FOSFATIZADO, CABEÇA TROMBETA E PONTA AGULHA (TA), COMPRIMENTO 45MM BITOLA 3,5MM. EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES REF: JOMARCA OU SIMILAR	FIXAR	Cx.	5	R\$ 169,00	R\$ 845,00	
	3	PARAFUSO DRY WALL, EM AÇO FOSFATIZADO, CABEÇA TROMBETA E PONTA BROCA (TB), COMPRIMENTO 25MM BITOLA 3,5 MM. EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES REF: JOMARCA OU SIMILAR	FIXAR	Cx.	5	R\$ 137,00	R\$ 685,00	
	4	PARAFUSO DRY WALL, EM AÇO FOSFATIZADO, CABEÇA TROMBETA E PONTA BROCA (TB), COMPRIMENTO 45MM BITOLA 3,5 MM. EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES REF: JOMARCA OU SIMILAR	FIXAR	Cx.	5	R\$ 169,00	R\$ 845,00	
	5	ROLDANA SIMPLES PARA BOX E JANELA DE CORRER COM REGULAGEM PARA VIDROS DE 8 A 10MM REF: ALEDRIANE OU SIMILAR	METAL VIDROS	Un.	20	R\$ 23,61	R\$ 472,20	
	6	FORRO EM FIBRA MINERAL 1250MM X 625MM X 13MM CAIXA COM 12 UNIDADES REF: ARMSTRONG CEILINGS	KNAUF	Un.	30	R\$ 804,00	R\$ 24.120,00	
	7	ADESIVO/COLA DE CONTATO PARA COLAGEM DE MATERIAIS SOBRE SUPERFÍCIES DE MDF, MADEIRA, COMPENSADOS, COURO METAL E VIDRO, CAPACIDADE 2,8KG/3,3L REF: CASCOLA OU SIMILAR	KISAFIX	Un.	10	R\$ 150,03	R\$ 1.500,30	
	8	DIVISÓRIA NAVAL EUCATEX TIPO DIVILUX BRANCO 1202 X 2110 X 35 REF: EUCATEX OU SIMILAR	EUCATEX	Un.	100	R\$ 189,00	R\$ 18.900,00	
	9	PERFIL BATENTE PARA PORTA DIVISÓRIA NAVAL TIPO N21AV BRANCO 2128MM REF: EUCATEX OU SIMILAR	PERFIL GERAIS	Un.	60	R\$ 25,50	R\$ 1.530,00	
	10	PERFIL TESTEIRA PARA PORTA DE DIVISÓRIA NAVAL TIPO N21B BRANCO 806MM REF: EUCATEX OU SIMILAR	PERFIL GERAIS	Un.	60	R\$ 12,00	R\$ 720,00	

Único	11	PERFIL TESTEIRA PARA PORTA DE DIVISÓRIA NAVAL TIPO N21B BRANCO 2110MM REF: EUCATEX OU SIMILAR	PERFIL GERAIS	Un.	60	R\$ 16,50	R\$ 990,00	30 (trinta) dias corridos contados a partir da data da publicação da AFM no Diário da Justiça Eletrônico.
	12	PERFIL U PARA DIVISÓRIA NAVAL TIPO N19E BRANCO 3000MM REF: EUCATEX OU SIMILAR	PERFIL GERAIS	Un.	150	R\$ 27,95	R\$ 4.192,50	
	13	PORTA PARA DIVISÓRIA EUCATEX 82X210 CM E= 35 MM, COR BRANCA REF: EUCATEX OU SIMILAR	EUCATEX	Un.	10	R\$ 144,00	R\$ 1.440,00	
	14	FECHADURA TUBULAR LOCKWELL BRANCO 90mm -	LOCKWELL	Un.	10	R\$ 156,00	R\$ 1.560,00	
Valor total:							R\$ 58.499,95	

Total por extenso: Cinquenta e oito mil quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos.

LOCAL DE ENTREGA: Almoxarifado do Poder Judiciário

ENDEREÇO: Avenida Luiz Viana Filho, nº 4.289, Paralela, Salvador, Bahia

CEP: 41.730-101

TELEFONE: (71) 3360-2400

HORÁRIO: 08:00 às 11:30 e das 13:00 às 17:00

Coordenadora de Compras

Salvador(BA), 05/12/24

Vivian Dantas Vaz Catelino
Coordenadora de Compras
Cadj. 969.444-7

05/12/2024
Diretor

Jorge Medrado
Diretor de Suprimento e Patrimônio

Fornecedor

____/____/____



EMP	NOTA DE EMPENHO	04601.0003.24.0000722-2
Nº Pedido (PED): 04601.0003.24.0000814-7		Data de Emissão: 04/12/2024
Nº Pedido (PAD): *** **		
Data de criação do doctº: 04/12/2024		Nº Instrumento: *** **
Unidade Orçamentária: 04601 - Fundo de Aparelhamento Judiciário		Unidade Gestora: 0003 - Diretoria de Suprimento e Patrimônio - DSP
Projeto/Atividade: 2000 - Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos		Recurso: Normal
Modalidade de Licitação: Licitação - Lei Federal 14.133/2021		Tipo de Empenho: Estimativo
Subfonte - Convênio Federal:		Nº IC - Convênio Federal: *****
Nº Processo/Exercício Processo: 678/2024		Restos a Pagar Não
		Transferido - Restos a Pagar Não
		Nº Processo - SEI: **** **

DADOS DO CREDOR	
Código: 2023.08786-9	
Nome: ELEMENTAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	
Endereço: DORIVAL CAYMMI, 110	
Bairro: *** **	Município: *** **
CEP: 41.635-152	UF: *** **
CPF/ CNPJ/ IG: 49.004.994/0001-03	Insc. Estadual: 207632280
RG: *** **	

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO	
Orçamentária: 04601.0003.02.122.501.2000.9900.339030000.17600120000000000000.1	
Valor do Empenho (R\$):	Valor por Extenso:
*** 58.499,95	CINQUENTA E OITO MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS *** **
Histórico: Empenho do PED Nº 04601.0003.24.0000814-7 AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE MANUTENÇÃO/CARPINTARIA, DESTINADOS A UNIDADES DO PODER JUDICIÁRIO PA 2024/00678 DL 48/2024-DL APOSTILA 003/2024-DSP	
Data de Autorização da Despesa: 04/12/2024	Ordenador de Despesa: Jorge Medrado Junior
Observações: Situação do EMP: Empenho (EMP) normal	

Jorge Medrado Junior
Ordenador de Despesa



DIRETORIA DE SUPRIMENTO E PATRIMÔNIO

AFM – Autorização de Fornecimento de Material nº 138/2024

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa ELEMENTAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 49.004.994/0001-03, concernente ao Processo Administrativo nº TJ-CON-2024/00678. Objeto: Materiais de Marcenaria, através da Dispensa de Licitação nº 048/2024. Prazo de entrega até 30 (trinta) dias corridos, contados a partir da data desta publicação.

AFM – Autorização de Fornecimento de Material nº 139/2024

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa GAZIN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS S.A, inscrita no CNPJ/MF nº 77.941.490/0001-55, concernente ao Processo Administrativo nº TJ-PAG-2024/87224. Objeto: Ventiladores, através do Pregão Eletrônico nº 019/2024, referente a Ata de Registro de Preço nº 025/2024. Prazo de entrega até 15 (quinze) dias corridos, contados a partir da data desta publicação.

AFM – Autorização de Fornecimento de Material nº 140/2024

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa EBARA BOMBAS AMERICA DO SUL LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 46.138.319/0001-89, concernente ao Processo Administrativo nº TJ-PAG-2024/89804. Objeto: Bomba de Recalque, através do Pregão Eletrônico nº 29/2024, referente a Ata de Registro de Preço nº 029/2024. Prazo de entrega até 40 (quarenta) dias corridos, contados a partir da data desta publicação.

AFM – Autorização de Fornecimento de Material nº 141/2024

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa ELEMENTAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 49.004.994/0001-03, concernente ao Processo Administrativo nº TJ-PAG-2024/88227. Objeto: Piso Tátil, através do Pregão Eletrônico nº 020/2024, referente a Ata de Registro de Preço nº 033/2024. Prazo de entrega até 15 (quinze) dias corridos, contados a partir da data desta publicação.

AFM – Autorização de Fornecimento de Material nº 142/2024

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa RICPEL COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 42.124.513/0001-54, concernente ao Processo Administrativo nº TJ-PAG-2024/85111. Objeto: Apoio para os pés, através do Pregão Eletrônico nº 003/2024, referente a Ata de Registro de Preço nº 022/2024. Prazo de entrega até 15 (quinze) dias corridos, contados a partir da data desta publicação.

AFM – Autorização de Fornecimento de Material nº 143/2024

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa LUIS CONFORTO COMÉRCIO DE MÓVEIS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 16.422.504/0001-30, concernente ao Processo Administrativo nº TJ-PAG-2023/83279. Objeto: Poltronas, através do Pregão Eletrônico nº 039/2024. Prazo de entrega até 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da data desta publicação.

AFM – Autorização de Fornecimento de Material nº 144/2024

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa ATEND TUDO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 11.787.596/0001-38, concernente ao Processo Administrativo nº TJ-PAG-2024/94082. Objeto: Poltronas, através do Pregão Eletrônico nº 038/2023, referente a Ata de Registro de Preço nº 015/2023. Prazo de entrega até 35 (trinta e cinco) dias corridos, contados a partir da data desta publicação.

SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E MODERNIZAÇÃO

GABINETE

PORTARIA Nº 40, de 05 de dezembro de 2024.

Designa Gestor e Fiscais de Contrato, esclarece suas atribuições e define os membros da Comissão de Recebimento Definitivo.

O SECRETÁRIO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a primordialidade de que os contratos administrativos sejam fielmente executados, buscando a aplicação e a otimização dos recursos públicos;

CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a qualidade dos bens e serviços entregues;

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 379, de 08 de maio de 2018;

CONSIDERANDO a previsão expressa no § 4º, art. 161, da Lei Estadual nº 9.433, de 01 de março 2005;

CONSIDERANDO o previsto na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993;